令和４年度 第３回小樽市コンプライアンス委員会 議事概要

１ 日   時  令和４年６月 28 日（火）午後１時 30 分～３時 45 分

２ 場   所  市役所本館２階 市長応接室

３ 委員出席者

         委 員 長 西尾 弘美

         副委員長 石黒 匡人

         委  員 鹿角 健太

４ 市の出席者

       （担当者）

         産業港湾部主幹（森林整備担当）

       （事務局）

         総務部次長、同部主幹（コンプライアンス担当）、

         同部総務課行政係長

５ 議   題

 ⑴ 公益目的通報（受付番号２２）について

 ⑵ その他

６ 議 事 概 要

 ⑴ 公益目的通報（受付番号２２ 件名「嘱託員の不正な事務処理について」）に

ついて

  ① 各委員から担当者に対し、ヒグマ防除隊の出動の確認方法や日誌と出動内

訳などに関する確認を行った。

  ② 本件については、調査を継続することとし、次回のコンプライアンス委員

会において、通報対象者に意見陳述の機会を付与し、話を聞くこととした。

 ⑵ その他としては、特になし